
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ELEONORA D’ARBOREA CASTELSARDO – OSILO 
Via Colombo,21 - 07031 CASTELSARDO - Tel. 079/470139 – C.F. 92071190901   

ssic81100b@istruzione.it - ssic81100b@pec.istruzione.it 
 

CIRCOLARE N. 73  del 28.01.2025 
 

 

Ai docenti  

Al personale ATA  

Agli alunni e ai loro genitori  

Del Plesso di Lu Bagnu 
                                                                                              DSGA, Atti, Albo on line, sito WEB 

Al Comune di Castelsardo 
 

 

 

Oggetto: Chiusura plesso di Lu Bagnu del 31.01.2025 per Disinfestazione  

 

 Con la presente si comunica che la Scuola Primaria di Lu Bagnu resterà chiusa il 

giorno 31.01.2025 per procedere alla disinfestazione come da Ordinanza comunale 

Prot. n. 1300 del 27.01.2025, qui di seguito allegata. 

Le lezioni riprenderanno regolarmente il giorno 03.02.2025  

 

Cordiali saluti 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Dott.ssa Maria Pinna 
                                                                                    Documento firmato digitalmente 

                 



 

Comune di Castelsardo 
Provincia di Sassari  

ORIGINALE 
 

Ordinanza del Sindaco 
 

n° 1 Del 27-01-2025 
Reg. Gen. 3 

 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente chiusura plesso scolastico di Lu Bagnu per 
disinfestazione nella giornata di Venerdì 31.01.2025. 
 

 
 

RICHIAMATA la nota del Dirigente scolastico del 20.01.2025, acclarata al protocollo dell’ente al n. 792, 
che segnala la presenza di formiche nella scuola primaria di Lu Bagnu; 

RITENUTO di dover effettuare una disinfestazione urgente, così come richiesto dalla scuola; 

RILEVATO che la società Multiss s.p.a., all’uopo interpellata, ha programmato la suddetta 
disinfestazione per la giornata di venerdì 31.01.2025, sia interna che esterna ai locali scolastici; 

CONSIDERATO, pertanto, che si rende opportuno disporre la chiusura dell’istituto scolastico di Lu 
Bagnu, per la giornata di Venerdì 31.01.205, al fine di consentire la disinfestazione dei locali; 

CONSIDERATO che nel caso in ispecie, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco, 
quale rappresentante della comunità locale nell’ambito del territorio comunale; 

VISTO altresì il disposto dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.), 

ORDINA 

la chiusura della scuola primaria di Lu Bagnu, per la sola giornata del 31 gennaio 2025, al fine di 
consentire la disinfestazione esterna ed interna dei locali scolastici. La riapertura dell’istituto 
scolastico è prevista per lunedì 03 febbraio 2025. 

DISPONE 
- l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii; 
- la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente 
- la trasmissione per gli adempimenti di competenza: 
o Al Dirigente dell’Istituto comprensivo “Eleonora d’Arborea” di Castelsardo 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
s
a
r
d
o
 
(
S
S
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
0
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a





COMUNICA 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Cagliari entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line, oppure, 
in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  Maria Lucia Tirotto 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
s
a
r
d
o
 
(
S
S
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
0
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

Comune di Castelsardo 
Provincia di Sassari  

 
Ordinanza del Sindaco 

 
Ordinanza n° 1 Del 27-01-2025 

Reg. Gen. 3 
 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente chiusura plesso scolastico di Lu Bagnu per 
disinfestazione nella giornata di Venerdì 31.01.2025. 
 

 
 

ATTESTAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 
 

 Copia della  presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna e per quindici giorni consecutivi. 
 
Addì 27-01-2025 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  Aldo Lorenzo Piras 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
s
a
r
d
o
 
(
S
S
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
0
0
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a




		2025-01-28T11:12:26+0100
	MARIA PINNA


		2025-01-28T11:14:00+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO ELEONORA D'ARBOREA




